
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АРЯШ 

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

412584 Саратовская область, Новобурасский район, с. Аряш, ул. Новая, д. 1 «А»  

тел.: 8(845-57) 2-46-71, e-mail:arbur@inbox.ru 

 

Выписка из приказа  

 

          от 16.08. 2024 года                                                                               № 59     

    

О работе школьной службы 

медиации на 2024-2025 учебный год 

 

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа 

вновь выявленных детей группы риска и улучшения психологического 

микроклимата в классах, школе, содействия профилактике правонарушений 

и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций, 

формирования у учащихся умения регулирования конфликта без 

физического насилия и оскорбления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав школьной службы медиации: 

- Исеркепова А.М.. –зам.директора по ВР; 

-Соловьев Д.П..- социальный педагог; 

-Бирюкова М.В.– родитель; 

- Искакова Э.К. – родитель; 

- Меджидов А.Р – лидер ученического самоуправления 

2.Руководителем службы медиации назначить Исеркепову А.М. – 

зам.директора по ВР. 

2.1. Руководителю службы вести деятельность службы в течение учебного 

года по заявлению родителей, классных руководителей обучающихся. 

3.Ответственному за ведение сайта образовательной организации Соловьеву 

Д.П. систематически обновлять информацию о деятельности Службы 

школьной медиации. 

4.Утвердить план работы службы школьной медиации (примирения) на 2024-

2025 учебный год  

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

      
И.о. директора школы _____________ / Н.М.Альменов/ 

 

                                                               
 


